
AD\636017LT.doc PE 378.620v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Kultūros ir švietimo komitetas

2006/2212(INI)

28.11.2006

NUOMONĖ
Kultūros ir švietimo komiteto

pateiktas Kultūros ir švietimo komitetui

dėl bendros Europos Sąjungos dažnių spektro politikos
(2006/2212(INI))

Nuomonės referentas: Ruth Hieronymi















PE 378.620v02-00 2/4 AD\636017LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\636017LT.doc 3/4 PE 378.620v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Kultūros ir švietimo ragina atsakingą Kultūros ir švietimo komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pritaria Komisijos pozicijai, kad skaitmeninis elektroninis ryšys turi esminės svarbos 
visam šalies ūkiui, Lisabonos procesui ir i2000 m. strategijai, ir todėl būtina pertvarkyti 
dažnių spektro valdymo sistemą;

2. įsitikinęs, kad ateityje bus siūloma dar labiau suskaidyti paketai nei šiandien jau esantys 
trigubi – balso telefonijos, plačiajuosčio interneto prieigos ir televizijos – pasiūlymai 
(angl. triple play) ir kad tokiu būdu elektroninio ryšio srityje produktų ir paslaugų ribos 
ateityje vis labiau nyks;

3. atmeta vienpusį rinkos modelį, skirtą dažnių spektro valdymui, ir reikalauja, kad Komisija 
sudarytų sąlygas pertvarkyti dažnių spektro valdymo sistemą taip, kad galėtų būti taikomi 
įvairių rūšių licencijavimo modeliai, būtent, tradicinis administravimas, skaičiais 
neapribotas naudojimasis ir iniciatyvos pagal rinkos poreikius; tikslas turi būti skatinti 
ekonominį ir techninį našumas bei šių vertingų išteklių naudą visuomenei;

4. mano, kad šalia rinkos poreikiais pagrįstų iniciatyvų dėmesį reikėtų atkreipti į tai, kad 
turėtų būti apskritai užtikrinta prieiga prie dažnių rinkos; pažymi, kad norint užtikrinti 
tokią prieigą, reikėtų sudaryti sąlygas, kad naudojantis švietimu ar alternatyvaus mokymo 
galimybe būtų suteikta informacija, žinios ir technologinė infrastruktūra;

5. taigi ragina Komisiją apibrėžti skirtingų licencijavimo modelių taikymo sąlygas ir 
pagrįstumą prieš pateikiant kitus pasiūlymus dėl naujo dažnių spektro valdymo modelio ir 
atskirai įvertinti, kokiomis sąlygomis ir kada vyks dažnių liberalizavimas ir ar valstybės 
narės, perėjusios prie skaitmeninio transliavimo, pajėgs racionalizuoti dažnių spektrą;

6. mano, kad Komisijos vertingų ir mažiau vertingų ryšio paslaugų apibrėžtys yra per daug 
vienašališkos, kadangi jos remiasi beveik išskirtinai ekonominės naudos vertinimu ir 
nepakankamai įvertinama ta reikšmė, kurią turi radijo paslaugos ir į radijo paslaugas 
panašios žiniasklaidos paslaugos užtikrinant informacijos laisvę, nuomonių įvairovę ir 
užtikrinant kultūrinę ir kalbinę įvairovę, ir kartu daro įtaką demokratijai bei visuomenei;



AD\636017LT.doc PE 378.620v02-00

LT LT

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Bendra Europos Sąjungos dažnių spektro politika
Procedūros numeris 2006/2212(INI)
Atsakingas komitetas ITRE
Nuomonę pateikė

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

CULT
7.9.2006

Glaudesnis bendradarbiavimas – 
pranešimo plenarinėje sesijoje data
Autorius (-ė)

Paskyrimo data
Ruth Hieronymi
28.8.2006

Pakeistas nuomonės referentas
Svarstymas komitete 11.9.2006 9.10.2006
Priėmimo data 28.11.2006
Galutinio balsavimo rezultatai +:

–:
0:

18
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Christopher Beazley, Guy Bono, Marie-Hélène Descamps, Věra 
Flasarová, Hanna Foltyn-Kubicka, Milan Gaľa, Vasco Graça Moura, 
Lissy Gröner, Ruth Hieronymi, Manolis Mavrommatis, Marianne 
Mikko, Ljudmila Novak, Miguel Portas, Karin Resetarits, Nikolaos 
Sifunakis, Hannu Takkula, Helga Trüpel, Thomas Wise, Tomáš 
Zatloukal

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)
Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai) (178 straipsnio 2 dalis)
Pastabos (pateikiamos tik viena kalba)


